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KOMUNIKAT 
z posiedzenia Rady Polskiej Izby Przemysłu Targowego 

w dniu 10 lipca 2023 r. o godz. 11.00.  
w siedzibie Międzynarodowych Targów Gdańskich – AMBER EXPO, ul. Żaglowa 11, 80-560 Gdańsk 

 
 
Najważniejsze sprawy objęte porządkiem obrad posiedzenia: 
 

❖ Podjęcie uchwały Rady nr 57/2023 w przedmiocie nadania firmie EXPO CONSTRUCT sp. z o.o. znaku „Firma  
z rekomendacją PIPT”: 

§ 1 
1. Rada Polskiej Izby Przemysłu Targowego po zapoznaniu się z wnioskiem złożonym przez Członka Polskiej Izby Przemysłu 

Targowego, firmę EXPO CONSTRUCT sp. z o.o., z siedzibą: Parkowo 1H, 64-608 Parkowo, w sprawie nadania znaku 
jakości „Firma z rekomendacją PIPT” oraz z załączonym Oświadczeniem, niniejszym nadaje firmie EXPO CONSTRUCT sp. 
z o.o. znak jakości „Firma z rekomendacją PIPT” na okres 3 lat. 

2. Wniosek i Oświadczenie, o których mowa w § 2 ust. 1 niniejszej uchwały stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  
§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.” 

❖ Dyskusja i ustalenie kolejnych kroków w temacie planowanych badań Zespołu ds. badania satysfakcji 
interesariuszy targów 

Celem badań jest stworzenie nowoczesnej metodologii sporządzania i publikowania statystyk targowych wykorzystującej 
narzędzia pomiaru efektywności udziału w targach i wykazanie wystawcom wymiernych korzyści z udziału w targach, co 
powinno przełożyć się z jednej strony na stały wzrost liczby wystawców w targach, poprawę jakości wystawców oraz 
zwiększyć % zamawianych stoisk indywidualnych. Jednym z kluczowych efektów pracy Zespołu, powinno być dostarczenie 
informacji umożliwiających zwiększenie wartości imprez targowo-wystawienniczych dla wystawców oraz skłonienie ich 
do udziału w wydarzeniach. 

 
W posiedzeniu Rady PIPT wziął udział dr hab. Robert Bęben, profesor Uniwersytetu Gdańskiego, który od stycznia br. jest 
członkiem zespołu roboczego PIPT ds. badania satysfakcji interesariuszy targów. Pan Profesor wraz z Panem Pawłem 
Orłowskim i Panią Beatą Kozyrą opracowali wstępną koncepcję badań.  

  
Pan Paweł Orłowski dokonał wprowadzenia do tematu konkludując, iż najpierw należy poznać lepiej motywację 
wystawców i uczestników targów oraz podejść do tematu bardzo metodycznie i nie skupiać się jedynie na wątku 
biznesowym, ale spojrzeć szerzej na źródła motywacji. Interesariuszami badania będą organizatorzy targów oraz firmy 
budujące stoiska i firmy transportu targowego. 

 
Pan Prof. Bęben przedstawił interesariuszy targów, problem i pytania badawcze, czynniki wpływające na decyzję czy brać 
udział w targach czy nie oraz stymulanty i destymulanty decyzji, model intencji behawioralnej, motywy kształtujące 
decyzje zakupowe oraz wyzwania i cele procesu badawczego. 

 
Zespół Pana Profesora złożył projekt Foresight AI, z którego być może uda się dofinansować część działań. Rada omówiła 
z Panem Profesorem plany badawcze na rok 2023 oraz budżet. Na koniec prezentacji Pan Profesor postawił pytania i 
wątpliwości, które trzeba „rozwiązać” w celu podjęcia ostatecznych decyzji w sprawie badań.  

 
W trakcie dyskusji Członkowie Rady PIPT zgodnie stwierdzili, że wyniki badań mogą być  interesujące i mogą przynieść 
wymierne korzyści zarówno dla firm targowych, jak i Izby (m.in. skuteczna prezentacja danych i korzyści z targów dla 
wystawców i zwiedzających, lepiej skrojona oferta pod wystawców i zwiedzających, interesujące dane statystyczne, które 
będzie można publikować i w ten sposób promować branżę targową i budować wizerunek Izby, jako eksperta branży. 
Pojawił się również pomysł, aby w ramach prowadzenia badań, zwłaszcza ankietowych nawiązać współpracę z agencjami 
marketingowymi, w tym zagranicznymi, z którymi współpracują Członkowie PIPT. Agencje mogły być wesprzeć badanie 
motywów decyzji o udziale w targach wystawców zagranicznych (m.in. w których targach i w jakim miejscu). 
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Rada PIPT jednomyślnie postanowiła: 
▪ poszerzyć skład Zespołu ds. badania satysfakcji interesariuszy targów o przedstawicieli firm Członków Rady PIPT,  
▪ w budżecie na 2024 r. zaplanować kwotę ok. 50 tys. zł na zaprezentowane badania i rozważyć w tym celu również 

podwyżkę składek i opłat członkowskich na rok 2024.   
 

❖ 14. Zimowy Zjazd PIPT – podsumowanie obchodów jubileuszu 30-lecia – ustalenia: 
 

▪ Data:  29.11.-01.12.2023 r.  
▪ Wstępny harmonogram: 

29.11. – przyjazd i od godz. 11:00 konferencja branżowa – 6 godz. 
30.11. – konferencja branżowa – 6 godz.  
30.11. – Gala Jubileuszowa 
01.12.  – ok. 12. posiedzenie Rady PIPT. 

▪ miejsce Zjazdu zostanie ustalone po uzyskaniu i analizie ofert przez Biuro PIPT 
▪ Koncepcja Zjazdu:  Zjazd będzie jedynie wewnętrznym wydarzeniem Izby - bez oficjalnej otwartej ogólnopolskiej 

konferencji.  W programie nie będzie walnego zgromadzenia.    
 

❖ Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie PIPT – 10 stycznia 2024 r. 
 
Rada PIPT ustaliła, że w dniu 10 stycznia 2024 r. w Poznaniu odbędzie się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie PIPT celem 
uchwalenia Programu Działania PIPT na 2024 rok, Budżetu PIPT na 2024 r., a także ewentualnych zmian Statutu PIPT (w 
związku z wnioskami zgłoszonymi przez Członków).  

 
❖ Inne sprawy i ustalenia: 

 
o Rada ustaliła, że opinie i propozycje Członków Izby powinny stać się podstawą założeń Programu Działania PIPT i 

budżetu PIPT na 2024 r. W związku z tym w ramach Konferencji Branżowej PIPT w czasie 14. Zimowego Zjazdu PIPT 
powinna pojawić się sesja / dyskusja dotycząca kierunków i celów działania Izby w 2024 roku.  
 

o Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie PIPT odbędzie się 10.01.2024. w Poznaniu (przyjęcie Programu działania i 
budżetu PIPT na 2024 r., przyjęcie ewentualnych zmian w Statucie PIPT). 

 
o Rada podjęła decyzję o udziale przedstawicieli PIPT w przyszłorocznej edycji Europejskiego Forum Samorządowego 

Local Trends (jesień 2024 r.), który mógłby być powiązany z organizacją przez PIPT Okrągłego Stołu prezydentów 
miast ośrodków targowych z udziałem prezesów ośrodków targowych, po: 

▪ zapoznaniu się z wynikami pierwszych badań Prof. Bębna. 
▪ ustaleniu potrzeb firm członkowskich oraz informacji, komunikatów, próśb jakie przedstawiciele PIPT, 

uczestniczący w Local Trends chcieliby przedstawić w imieniu Członków Izby i branży targowej, 
 

o Rada PIPT ustaliła, że w najbliższym czasie nie będzie prowadzić działań związanych z ustawą targową – do sprawy 
powróci za kilka lat (brak palącej potrzeby, niezbędny duży nakład pracy i finansów); potrzebna będzie współpraca z 
organizacją, która pomogłaby ustawę opracować i lobbowałaby na jej rzecz. W międzyczasie Biuro PIPT  przygotuje 
tłumaczenia (gogle translator) regulacji prawnych z 8 krajów z największymi ośrodkami targowymi. 

 
o PIPT została zaproszona do Komitetu ESG przy Krajowej Izbie Gospodarczej. Pani Beata Kozyra podsumowała 

posiedzenie Komitetu w dniu 23.06.2023 r. i poinformowała Członków Rady o dyrektywie, która weszła w życie w 
styczniu 2023 r., w sprawie raportowania zagadnień zrównoważonego rozwoju (Corporate Sustainability Reporting 
Directive CSRD), która wprowadziła obowiązek raportowania danych niefinansowych (roczny raport zintegrowany 
ESG) dla:  1) wszystkich dużych jednostki spełniających dwa z trzech kryteriów: powyżej 250 pracowników / suma 
bilansowa > 20 m Euro /przychody >40 m Euro, (za 2025 r. z danymi za 2024 r.); 2) spółek publicznych powyżej 10 
pracowników (za 2026 z danymi za 2025 r). 

 
Podczas posiedzenia Komitetu odbyła się również dyskusja nad rozwojem Szkoły ESG, której KIG jest współtwórcą 
oraz nad stworzeniem programu/ projektu, który będzie motywował i edukował przedsiębiorców w zakresie 
raportowania ESG, a czeka to wszystkich przedsiębiorców, nawet tych, którzy nie są zobligowani dyrektywą do 
raportowania. Podawania wielu danych w zakresu środowiska, aspektów społecznych oraz ładu korporacyjnego 
będą wymagali partnerzy przedsiębiorstwa w całym łańcuchu dostaw.  

    
                       Ustalono, że z ramienia PIPT oprócz Pani Dyrektor Kozyry członkiem Komitetu ESG będzie również Pan Paweł  
                       Montewka.  


